
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100242

242

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha - BA torna público que
realizará no dia 24/11/2021, às 09h00m na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021,
tipo "Menor Preço", sob o regime de menor Preço Por Item, objetivando o Registro de
Preços para futuros e eventuais fornecimentos de materiais hidráulicos para atendimento
as necessidades do SAAE do Município de Carinhanha-BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital completo
encontra-se disponível do Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.carinhanha.ba.gov.br/diario_oficial e também no
http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 928989.

Carinhanha - Bahia, 9 de novembro de 2021.
EMERSON DE CASTRO DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 146/2021 - P.A 266/2021, do tipo MAIOR
DESCONTO, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual prestação de
serviços de emissão parcelada de bilhetes de passagens aéreas para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia
11/11/2021 às 09h00min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 24/11/2021 às 09:00
horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 24/11/2021 às 09:01
horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 147/2021 - P.A 267/2021, do tipo MAIOR
DESCONTO, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual prestação de
serviços de emissão parcelada de bilhetes de passagens terrestres para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia
11/11/2021 às 119h00min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 24/11/2021 às 11:00
horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 24/11/2021 às 11:01
horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 148/2021 - P.A 268/2021, do tipo MENOR
PREÇO, cujo objeto é aquisição de 01 veículo tipo caminhão, 0km, 165CV, entrega imediata
para atender as necessidades da Secretaria de Educação; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir do dia 11/11/2021 às 13h00min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
24/11/2021 às 13:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
24/11/2021 às 13:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, localizada na Praça Duque de Caxias, s/n,
Centro - Catu, através da Comissão Permanente de Licitações deste Município, designada
pelo Decreto nº 027/2021, torna público o Resultado do julgamento das Propostas de
Preços referente ao Processo Licitatório Tomada de Preços nº 005/2021, o qual tem como
objeto a Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços de construção de Praça
na localidade Planalto I, do Município de Catu, Estado da Bahia, conforme Projetos
Arquitetônicos, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico Financeiro do Ed i t a l .
Informamos que após análise criteriosa das Propostas de Preços por parte da Comissão de
Licitação juntamente com a equipe técnica do Setor de Engenharia do Município de Catu,
a empresa classificada para prosseguimento da fase seguinte é a A3M CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA EIRELI, com valor de R$ 216.679,52 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos e
setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), por apresentar menor valor global de
acordo com o Edital TP 005/2021. A partir da publicação deste resultado, iniciará a
contagem dos prazos estabelecidos em Lei, conforme o Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Catu, Ba 9 de novembro de 2021.
ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA

Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, localizada na Praça Duque de Caxias, s/n,
Centro - Catu, através da Comissão Permanente de Licitações deste Município, designada
pelo Decreto nº 027/2021, torna público o Resultado do julgamento das Propostas de
Preços referente ao Processo Licitatório Tomada de Preços nº 006/2021, o qual tem como
objeto a Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços de pavimentação em
paralelepípedos em diversas ruas do Loteamento Nágila Brito (CONTRATO DE REPASSE
1067123 CAIXA) e para obras de drenagem pluvial em diversas ruas do mesmo Loteamento
(RECURSOS PRÓPRIOS) no Bairro Oscar Pereira de Souza do Município de Catu, Estado da
Bahia, conforme Projetos, Planilhas Orçamentárias e Cronogramas Físico Financeiros,
anexos ao Edital. Informamos que após análise criteriosa das Propostas de Preços por parte
da Comissão de Licitações, juntamente da equipe técnica do Setor de Engenharia do
Município de Catu, foi declarado que a empresa RM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO S
EIRELI foi desclassificada por apresentar proposta de preços incompleta, cotando apenas a
Etapa 02 - Pavimentação; a CONSTRUTORA RODRIGUES CORREIA LTDA foi declarada
desclassificada por apresentar divergência de valores para o mesmo tipo de insumo em sua
composição de preços, além de apresentar BDI desconforme com o explicitado no Acórdão
2622/2013 TCU; a CONSTRUTORA MAX LTDA ME foi declarada desclassificada por não
apresentar composição de custos em sua proposta de preços; a MULTMAIS GESTÃO E
TECNOLOGIA EIRELI foi declarada desclassificada por apresentar preços divergentes para
um mesmo insumo, além de mão de obra da mesma função; sendo a empresa TOTEM
ENGENHARIA EIRELI classificada para prosseguimento na fase seguinte da TP 06/2021, com
valor de R$ 1.340.654,93 (um milhão, trezentos e quarenta mil, seiscentos e cinquenta e
quatro reais e noventa e três centavos), por apresentar menor preço global em acordo
com ato convocatório. A partir da publicação deste resultado, iniciará a contagem dos
prazos estabelecidos em Lei, conforme o Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Catu, Ba 9 de novembro de 2021.
ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA

Presidente da Comissão de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 035/2021. Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Menor
valor global. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de máscaras confeccionadas
em tecido. Sessão de abertura: 24/11/2021, às 14h00min. Local: Setor de Licitações, Praça
Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de licitações localizado no endereço
supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 11 de novembro de 2021.
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação; Modalidade
Pregão Eletrônico nº 32/21-PA 90/21, tipo menor preço por lote. Objeto: Registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higiene para diversas Secretarias.
Recebimento das Propostas e Habilitação: 11.11.21 a 24.11.21 até as 8:30h, Abertura das
Propostas: 24.11.21 às 8:30h, Disputa: 24.11.21 às 9:15h - horário de Brasília. Edital disponível
em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA,
www.licitacoes-e.com.br ID n° 904282 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 10 de novembro de 2021.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato Contrato n.º 0601131-DVº:10; em observância as disposições da Lei Federal
n.º 101/2000; Tomador: Município de Coribe, inscrito no CNPJ n.º 013.912.084/0001-81;
Agente Financeiro: Caixa Econômica Federal, inscrito no CNPJ n.º 00.360.305/0001-04;
Objeto: Financiamento proveniente de recursos ordinários da CAIXA, com a finalidade única
e exclusiva de financiar as Despesas Capital, discriminadas no ANEXO I, previstas na
LEGISLAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do ano de 2020 e dos exercícios financeiros subsequentes e
suas suplementações e conforme lei Autorizativa nº 728, de 02 de setembro de 2021, a
saber: Iluminação Pública, Obras e Instalações e Aquisição de Equipamento; Vigência: 120
meses; Valor: R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais); Assinatura: em 05/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Coronel João Sá, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 012/2021, dia 24/11/2021, ás 10h:00m, através da plataforma do banco
do Brasil www.licitacoes-e.com.br - Licitação n° 907144, visando a aquisição de equipamentos
e mobiliários para melhoria da qualidade do ensino ofertada no município de Coronel João Sá
- BA.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/editais e na sede da
Prefeitura Municipal de Coronel João Sá, situado na Av. Antonio Carlos Magalhães, n° 19,
Centro, Sala da CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/DiarioOficial. Tel (75) 3286-2120.

Cel João Sá-BA, 10 de novembro de 2021.
GIVALDO R. DE ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 983503

Nº Processo: 1180-2021. Objeto: Seleção de propostas para aquisição parcelada
de cestas básicas acondicionadas em sacos plásticos transparentes e resistentes, para
distribuição com famílias carentes, do município de Dom Macedo Costa, mediante Sistema
de registro de Preços. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/11/2021 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 16h00. Endereço: Praça Conego Jose Lourenço S/n Centro, - Dom Macedo
Costa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/983503-5-00028-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 11/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/11/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/11/2021) 983503-00301-2021NE000001

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 - SRP

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
046/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PENSO PARA ATENDER A DEMADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio
do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Sessão de Abertura das
propostas: 25 de Novembro de 2021, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para
retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br e https://www.licitacoes-e.com.br. As divulgações
dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
licitação@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua Arquimedes
Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900, Eunápolis - Bahia, Em 10 de novembro de 2021.
José Gonçalves Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - SRP

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
047/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ORIENTAÇÕES E CONSULTORIA NO ACOMPANHAMENTO DA
GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: MENOR VALOR
GLOBAL. Sessão de Abertura das propostas: 29 de Novembro de 2021, às 15:00 horas. O edital
se encontra à disposição para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br e
https://www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário
O?cial do Município, através do site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial.
Maiores informações através do e-mail: licitação@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de
Licitações e Contratos, sito na Rua Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº
45.821.900.

Eunápolis - Bahia, 10 de novembro de 2021.
JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T01:46:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




